
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Tereza Žemličková      

Název práce: Poplatek za komunální odpad v jihočeských městech  

Vedoucí práce: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph. D.      

Další informace: Oponent: Ing. Jan Buček 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce vyhovující 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Ačkoli práce obsahuje relativně dlouhý popis nejrůznějších skutečností, s takto 

nashromážděnými údaji se již dále nijak vhodně nepracuje. Diplomantka sice podrobně 

popsala, jaký byl v jednotlivých obcích jejich demografický vývoj, vývoj výdajů, příjmů, 

pokrytí výdajů příjmy, vývoj ukazatele dluhové služby či politického uspořádání, avšak z 

tohoto již nic dalšího nevyvozuje. Původní záměr nejspíše nebyl vůbec špatný, nicméně 

konečný výsledek je z velké části jen popis stavu věci bez využití vhodných analytických 

metod či možností komparace. Vzhledem k množství uvedených informací je absence diskuze  

nad získanými výsledky dalším nedostatkem. V práci se navíc objevují drobné formální 

nedostatky (např. překlepy).  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi (vedoucí práce otázky 
zpravidla nevkládá): 

1) Uvádíte, že obce na místních poplatcích vyberou pouze 1 % z celkových příjmů, a že by 

mohly zpoplatnit více svých služeb. Jaké služby byste Vy osobně navrhovala více zpoplatnit a 

proč?     

2) Čím je podle Vás způsobeno, že hned 3 obce špatně uvedly, který poplatek ve skutečnosti 

vybírají?  

 



2/2 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 8.6.2019 

 

Jan Buček 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


